L’indizione è errata: nell’anno 1189 era la settima e non l’ottava.

Carta de castro et curia de Lodronea).

(SN) In nomine Domini, die iovis qui fuit VIIII kalendasb) septembris, indictione
VIIIc), in presentia domini / Peregrinid) de Beseno et Ribaldi de Setauro.

Ibique in eorum presentia dominus et venerabilise) / Conradusf), Tridentinus
episcopus electusg), investivit ad rectum feodumh) Adelardumi) domini Atonis /
etj) Adelardumi) Mainentik) et Muntanariuml) et Maifredumm) et Graciolum et
Otobonumn) et Boninsi/gnamo) et Foglarem et Ceredum et Malastrevam et
Wilelmump) et Widotumq) et Riprandum, omnes de Seta/uro, nominative de
castror) ets) curia de Lodronet) cum omni et toto feodo antiquo quod illi de domo
de / Lodronet) cum illis de domov) de Setourow) olim insimul acquisierunt et inter
se diviserunt, quicquidx) sit et ubi/cumque sit in integrum, silicet de omnibusy)

decimationibus, vasallisz) et de omnibus pertinentiis pertinentibus eidem castro
/ et curie de Lodronea), cum omni iure et onoreaa) sicut antiquo feudo pertinet in
integrumab), ut ipsi qui sunt pre/nominatiac), omnes de Setauro cum suis heredibus
suprascriptum castrum et curiam de Lodronet) cum toto antiquo / feudo, sicut
superius legitur in integrum, amodo in antea habere et detinere debeant in per-
petuum et facere exinde, iure / rectiad) feodiae), sine condictioneaf), quicquidw) vo-
luerint sine alienatione aliqua in aliquem Brixiensemag) sive / in aliam aliquam per-
sonam extraneamah), nisi t(antu)m inter se si necessitas incumberitai) alienandi dare
de/beant. Si vero aliquis eorum sine herede velaj) heredibus decesserit, proxi-
miores sibi in consanwinitateak) suprascriptum / castrum et curiam de Lodronet)

et anticumal) feodumh) succedere debeant. Debentam) autem idem castrum / de Lo-
dronet) semper et omni tempore, tam in pace quam in werraan), prememorato do-
mino episcopo et suis successoribus / in episcopatu et Casadei Sancti Vigilii esse
apertum contra omnes homines et omnem viventem personamao), exceptis se ipsis.
/ Et si episcopus Tridentinus ad illas partes veniretap), turris et superior doloneaq)

ipsiusar) castri ipsoas), si asendereat) vo/luerit, apertum esse debet, et cum omni
dominioau) in sua potestateav) habere debet; eo vero de castro desendenteaw) / ipsi
qui suntax) de Setauro turrim et superioray) dolon et castrum totum cum omni do-
minio in suam potestatem / habeant, sicut et prius habuerant. Debent etiam
suprascripti omnes de Lodronet) prememoratum dominum Conradumaz) / episco-
pum et suos successoresba) in episcopatu de omnibus eorum werrisbb) contra om-
nes hominesbc) adiuvare, exceptis se ipsis. / Debent autem suprascripti omnes de
Setauro suprascriptum castrum et curiam de Lodronet), t(antu)m sive novo sive
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antiquo / feodo, cum suis heredibus habere et tenere in perpetuumbd).

Ibique predicti omnesbe) de Setauro, per beretambf) unam quam in manibus suisbg)

tenebant, obligaverunt in man(ibus)bh) iam/dictibi) episcopi, nomine et vice Casa-
dei Sancti Vigilii, quicquidbj) feodibk) ab episcopo et a Casadei Sancti Vigilii detine-
bant, / et omnembl) eorum allodium et masnatambm) quodbn) habebant in inte-
grumbo), si suprascripta omnia, sicut superius legitur in integrum, non adtende-
rentbq) rataquebr) et incorrupta non opservarentbs) in perpetuum, et hoc nomine
pene obligando reffutaver/untbt). / E conversobu) autembv) prenominatusbw) domi-
nus episcopus electus similiter nomine pene per se et perbx) suos successores obli-
gavit / suprascriptis de Setauro argenti CCby) marcas, sibz), sicut superius legitur
in integrumca), non adtenderetcb), vel si eis exinde vim ali/quam faceretcc), quod si
dominus episcopus vel illi de Setauro in penam inciderent penam persolvant,
pena autem soluta pacto sicutcd) / superius legitur in integrum per omniace) per-
manente rato, stipulatione subnixacf). Preterea, si predictus dominus episcopus
suprascriptum castrum / Lodronicg) sine expendio illorum de Setaurogh) recupe-
raverit, Cci) libras imperialium illi de Setauroch) domino electocj) dare debent, / et
si illi de Setauroch) idem castrum sine werrack) recuperaverint, Lcl) libras impe-
rialium domino episcopo dare debeantcm); / si autem illi de Setauro per werramcn)

illud idem castrum acquirerent et Lcl) libras imperialium aut valens earumco) /
expenderent, nichilcp) episcopo dare debeant sed t(ame)n castrum, sicut supracq)

legitur, habere debeant. Insuper predicticr) omnes de / Setauroch) suprascripta
omnia eorum corporali sacramentocs) adtenderect) iuraverunt inviolabiliterque
firmamcu) conservare / in perpetuum.

Actum Ripe, in palatiocv) episcopi. /

Die autem lune qui fuit IIII intrante eodem mense septembri, in presentia domini
Gerardi iudicisap), Gisloldicw) canonici et Odolricicx) eius fratrisap), / Odolricicy) Oto-
niscz) Richiap), Pesatiap), Ad(e)lperonisda) de Castronovo, Federicidb) et Wilielminidc)

de Civeçanodd).

Sepedictus dominus Conradusde), / Tridentinus electusdf), eandem suprascriptam
investituram castri et curie de Lodronedg) et tocius antiqui feodi, sicut supra legi-
tur in integrum, nomine recti / feodidh) fecit indi) suprascriptos Adelardumdj) Mai-
nenti etdk) Adelardumdj) Attonisdl) et Graciolum, Montanariumdm), Ceredum, Wi-
dotumdn) et Bo/ninsignamdo) de Setourodp), sumentesdq) per se et per alios supra-
scriptos qui non aderantdr), ut cum eorum heredumds) exinde in antea ad rectum
/ feodum in suprascriptum modum perpetualiter habere debeant, et eandem
suprascriptam reffutationem et obligationem per se et per suprascriptos qui non
aderant in / suprascriptum tenorem fecerunt et se omnes suprascriptum sacra-
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mentum iurasse confessi fuerunt; et dedit Odelricumdt) de Caurenodu) qui mittat
eos / in tenutam.

Actum Tridenti, supra domum canonicorum, anno dominice nativitatisdv) M C
LXXXVIIII. /

(SC) Ego Iohannes Pencius, notarius domini Federici imperatoris, interfuidw),
IIIIor brevia unius tenorisdx) scripsi. /

(SN) Anno Domini M CC XV, indictione IIIdy), die iovis IIIIto intrante iunio. / Ego
Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, autenticum huius
vidi et legi et exempla/vi et quod in illo continebatur continetur et in isto, nichil
additum vel diminutum quod sen/sum vel sententiam mutet, et me subscripsi et
meum signum apposui. /

(SN) Ego Ribaldus, sacri pallacii notarius, autenticum huius exempli Pinçonisdz) /
notarii factum vidi et quod in eo continebatur autentico continetur in isto ex/em-
plo, nichil plus vel minus quod sensum vel sententiam mutet, et anno Domini mil-
lesimo / CC XVI, indictione quarta, me subscripsi. /

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XVIII, indiçione VI, dię veneris
secundo exeunte iunio. / (S) Ego Conradinus, domini Henrici Romanorum im-
peratoris notarius, autenticum huius exem/pli confectum manu Iohannis Pencii
notarii vidi et legi et ut in illo continebatur / et in hoc exemplo continetur et sic
me subscripsi et meum signum aposui.

a) C1 Ledrone.   b) C2 calendas.   c) KINK corregge VII.   d) C2 Pelegrini.   e) C2 omette et venerabilis.
f) C2 aggiunge Dei gratia.   g) C2 Trident(inus) electus episcopus.   h) C2 feudum.   i) C1 Adlau-
dum.   j) C2 omette Adelardum domini Atonis et.   k) C2 Maynenti.   l) C2 Montenarium; KINK

Muntanarium.   m) C2 Mayfredum.   n) C2 Otonem Bonum.   o) C1 Bonisigna con segno abbre-
viativo su -gn-; C2 Boninsegnam.   p) C2 Guielmum; KINK Wilielmum.   q) C2 Guidotum.   r) C2

aggiunge de Lodrono.   s) C2 aggiunge de.   t) C1 Ledrone; C2 Lodrono.   u) C1 Ledrone; C2 cum
omni … de Lodrono nel margine esterno, in corrispondenza di segno di richiamo.   v) C2 omette
de domo.   w) C1, C2, KINK Setauro.   x) C1, KINK quidquid.   y) C2 hominibus.   z) C2 vassallis.
aa) C2 honore.   ab) KINK omette in integrum.   ac) C2 supranominati s(unt).   ad) C2 omette recti.
ae) C2 feudi.   af) KINK contradictione.   ag) C2 Brixiensium.   ah) C2 extraneam personam.   ai) C2

incubuerit, KINK incumberet.   aj) C2 omette herede vel.   ak) C1 consagwinitate; C2 consangui-
nitate, e aggiunge in; KINK consanguineitate.   al) C1, C2 antiquum.   am) C2, KINK debet.   an) C2

guerra.   ao) C2 omnem hominem viventem.   ap) C2 aggiunge et.   aq) KINK dolon.   ar) C2 illius.
as) C1 ipsi episcopo; KINK omette ipso.   at) C2 ascendere.   au) C2 aggiunge quam diu ibi steterit.
av) C2 suam potestatem.   aw) C2 descendente.   ax) C2 supra.   ay) C2 omette superior; KINK supe-
riorem.   az) C2 omette Conradum.   ba) C2 omette et suos successores.   bb) C2 guerris.   bc) C2